2026年 2月 6日

各  位

会 社 名  ジ オ ス タ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 堀田 穣

（コード番号 5282 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 管理本部企画・経理部長

 石井 一史

（TEL 03-5844-1201）

2026年 3月期（第 57期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2026年 2月 6日開催の取締役会において、以下のとおり、1株当たり配当予想につい

て、修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当予想修正の理由

当社グループは適正な利潤の確保に努め、健全な発展と永続性を目指し、収益状況に対応し

た適正な配当維持に努力することを基本方針としております。また、内部留保を充実し、企業

体質の強化と将来の事業展開に備えたいと考えております。収益状況に対応した適正な配当の

指標としては、連結配当性向年間 30％程度を目安と致します。一方、今期の親会社株主に帰

属する当期純利益におきましては、政策保有株式の売却益が約 6億円含まれております。政策

保有株式の売却益につきましては、期間内の事業活動に直接関わらないものであり、売却資金

は自己株式の取得や今後の事業拡大・設備投資等に活用することを前提に、当該株式売却益分

を配当原資として組み入れないことと致しました。

その結果、当期の期末配当につきましては、１株につき 6 円 00 銭とさせていただく方針と

致しました。

2. 修正の内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 年 間

前  回   予  想

（2025年 11月 28日） 4.00 4.50 8.50

今 回 修 正 予 想  6.00 10.00

当  期   実  績 4.00

前  期   実  績

（2025年３月期）
3.00 8.00 11.00

（参考）今回の配当の考え方

 配当原資 年間配当 配当性向

当期純利益（a） 1,440 百万円 10 円（内中間 4 円） 21.7%

※今回の配当には投資有価証券売却益を組み入れてないことから、実際の配当における考

え方は以下の通りとなります。

 株式売却益（b）416百万円（投資有価証券売却益 600百万円の税引後）

（a）－（b） 1,024 百万円   10 円（内中間 4 円）   30.6%

以上